50 Hz // SP-100-5 DE
HALBHERMETISCHE
SCHRAUBENVERDICHTER
HS.53 // HS.64 // HS.74 // HS.85 // HS.95
GRÖSSERE
TYPEN
MIT IQ MODUL
2 SP-100-5 DE

//  HS.95: automatische Vi-Regelung
5SP-100-5 DE
Erläuterung der Typenbezeichnung
Beispiel
Halbhermetischer Schraubenverdichter
HSK 95103 - 320 - 40D
Anwendungsbereich
K = Klimatisierung und Normalkühlung
N = Tiefkühlung
HSK 95103 - 320 - 40D
Kältemaschinenöle
BSE170
//  Viskosität: 170 cSt bei 40°C
//  maximal zulässige Öleinspritztemperatur: 100°C
//  für alle zugelassenen Kältemittel außer R22
//  innerhalb der dokumentierten Einsatzgrenzen
B150SH und B100
//  Viskosität: B150SH 150 cSt, B100 100 cSt jeweils
bei 40°C
//  maximal zulässige Öleinspritztemperatur: B150SH
100°C, B100 80°C
//  für R22
//  B150SH innerhalb der dokumentierten Einsatzgren-
zen ab to ≥ -40°C,
//  B100 für Tiefkühlung bis tc ≤ 45°C und to ≤ -5°C
Weitere technische Merkmale
Optimierte Notlaufeigenschaften
//  Rotoren beidseitig wälzgelagert
    –  radial und axial
//  großzügig dimensionierte Ölvorratskammer
//  Rückschlagventil in der Druckkammer als Schutz
gegen Rückwärtslauf im Stillstand
//  integriertes Druckentlastungsventil
Economiserbetrieb (ECO)
//  Leistungs- und Effizienzsteigerung bei mittleren und
hohen Druckverhältnissen
//  weitgehend idealer Verdichtungsverlauf
//  deutliche Anhebung der Leistungsdichte und des
Anlagenwirkungsgrades
Gehäusegröße
HSK 95103 - 320 - 40D
Fördervolumen
HSK 95103 - 320 - 40D
Verdichterausführung
HSK 95103 - 320 - 40D
Motorgröße und Ausführung
HSK 95103 - 320 - 40D
Motorkennung
HSK 95103 - 320 - 40D
6 SP-100-5 DE
Ölmanagement
//  komplettes Zubehör für die Öleinspritzung